
 

1 

 

  
Usnesení a Zápis  č. 2/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 26. 3. 2024  od  18.00 hod.  

 v zasedací místnosti obecního úřadu  Obříství, Svatopluka Čecha 40, Obříství 

 

Přítomni dle prezenční listiny :   Renáta Šulcová, Libor Tichota,  Ing. Pavlína Havlová, Jiří Holzmann,  

Zdeněk Sikora, Miroslav Hořejší, Milan Šnajdr , Michaela Vohlídalová,   

Miroslav Těšínský, Marek Hyka, Petr Rudišar 

                   

Omluveni:    

                 

Hosté:     4                                                                   

Zastupitelstvo   ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu a Usnesení:                      Miroslav Hořejší, Michaela Vohlídalová 

zapisovatele :                                                   Libor Tichota  

      

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

             Hlasovalo pro:   11     proti:  0 zdržel se hlasování:        0 

 

2.  ZO schvaluje: 

a) zapisovatele                       

b)  ověřovatele zápisu               

c)  navržený a rozšířený program 

 

Hlasovalo a)        pro:  11               proti:   0                        zdržel se hlasování:     0    

Hlasovalo b)        pro:  11               proti:   0                        zdržel se hlasování:     0   

Hlasovalo c)        pro:  11               proti:   0                        zdržel se hlasování:     0   

 

3. ZO Obříství schvaluje Smlouvu o pachtu pozemku parc. č. 1944 v k. ú. Obříství o celkové výměře 

920 m2. Obec Obříství jako vlastník a propachtovatel  pozemku touto smlouvou přenechá předmět  

pachtu pachtýři tj. SJM Jiří Pavelek a Kamila Pavelková, bytem Lomená 142, Tišice – Kozly 277 15 

za pachtovné ve výši 2 000 Kč/rok. Propachtovatel touto smlouvou přenechává Předmět pachtu 

pachtýři k dočasnému užívání a používání Předmětu pachtu k vytvoření skládky dřevní kulatiny pro 

vlastní potřebu. Pachtýř se zavazuje, že na pozemku nevznikne žádná drobná stavba. Doba pachtu 

podle smlouvy nabývá účinnosti od 1.4.2024. 

 

           

            Výsledek hlasování: 

             Hlasovalo pro:  Tichota, Šulcová, Holzmann proti:  7 zdržel se hlasování: Hořejší       

             Usnesení nebylo přijato 

 

 

4. ZO Obříství schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 ke dni 26.3.2024. 

                       
              

příjmy   

Text Zmena UR 

příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu 1 735,60 1 735,60 



 

2 

 

bytové hospodářství - přeplatky a doplatky energií 10 000,00 1 510 000,00 

nebytové hospodářství - přeplatky a doplatky energií 250 000,00 545 000,00 

komunální služby - ost.příjmy (věcné břemeno) 6 000,00 

126 578,00 komunální služby - náhrady nákladů (věcné břemeno) 2 178,00 

komunální služby-prodej pozemku 1597/4 8 400,00 

DPS - přeplatky a doplatky energií 65 000,00 554 000,00 

dar Unipetrol 50 000,00 50 000,00 

      

 393 313,60  

   

výdaje   

Text Zmena UR 

silnice-ostatní osobní výdaje 95 000,00 1 085 000,00 

veřejná zeleň - revitalizace alejí 1 000 000,00 29 237 000,00 

bytové hospodářství - přeplatky a doplatky energií 25 000,00 7 985 000,00 

nebytové hospodářství - přeplatky a doplatky energií 25 000,00 670 000,00 

DPS - přeplatky a doplatky energií 40 000,00 893 000,00 

zdravotní klaun 3 000,00 3 000,00 

      

 1 188 000,00  

   
financování   

Text Zmena UR 

financování 794 686,40 28 845 851,40 

 

            Výsledek hlasování:  

             Hlasovalo pro:  11   proti: 0  zdržel se hlasování: 0      

             Usnesení  bylo  přijato 

 

 

5. ZO Obříství bere na vědomí informaci o změně v koeficientech na dani z nemovitých věcí.  

 

 

6. ZO Obříství schvaluje uzavření místa na veřejně prospěšné práce v roce 2024. 

Pracovní poměr musí být na dobu 6 měsíců s tím, že úřad práce by refundoval mzdové příspěvky po 

dobu prvních tří měsíců, zbytek pracovního poměru by šly mzdové příspěvky za zaměstnavatelem. 

 

Výsledek hlasování 

  Hlasovalo pro:  Sikora        proti: 9                           zdržel se hlasování: Hyka     

             Usnesení nebylo přijato. 

 

7. ZO Obříství bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2 ke dni 20. 2. 2024 

        

 příjmy 

Text Zmena UR 

dotace pro ZŠ - Obědy do 
škol 

7 600,00 7 600,00 

                                                     7 600,00 

výdaje 

Text Zmena UR 

dotace pro ZŠ - Obědy do 7 600,00 7 600,00 



 

3 

 

škol 

                                                    7 600,00 

 

 

8. ZO Obříství bere na vědomí žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s.. Aby Linka bezpečí, 

z. s. mohla navázat na předchozí úspěšná období i v tomto roce kdy mají 30. výročí, žádají finanční 

příspěvek 7 500 Kč. Tuto částku má obec Obříství již ve svém rozpočtu na rok 2024 zahrnutou. 

 

 

9.  ZO Obříství bere na vědomí uzavření Smlouvy o prodeji reklamní plochy na sociální vůz pro Charitu 

Neratovice. Dohodnutá cena za reklamní plochu na sociálním vozu je 20 000 Kč včetně DPH. 

         

 

        10.  ZO Obříství bere na vědomí sdělení Státního pozemkového úřadu o realizaci společných zařízení 

Komplexní pozemkové úpravě Obříství. Státní pozemkový úřad nám sdělil informaci, že v současné 

době se zpracovává nový rozpočet pro rok 2024. Dále nám bylo sděleno, že některá schválená 

společná zařízení v rámci KoPÚ Obříství se pokusí do letošního rozpočtu nově zapracovat – jednalo 

by se o polní cestu C35, polní cestu C12 a polní cestu C10 s mostkem M6 a zelení KZ13. 

 

 

11. ZO Obříství bere na vědomí  informaci o podání dotací: 

 

   Středočeský fond obnovy venkova: 

 

a) komunální multifunkční vozidlo : dotace 708 805 Kč, vlastní prostředky 125 084 Kč 

b) morový sloup : dotace 582 748 Kč, vlastní prostředky 102 838 Kč 

c) přechod a chodník ul. Mělnická : dotace 278 447 Kč, vlastní prostředky 544 106, 45 Kč 

 

            Fond hejtmanky Středočeského kraje:  

 

            Dále bylo zažádáno z fondu hejtmanky Středočeského kraje na 200. výročí narození Bedřicha  

Smetany : dotace 41 600 Kč, vlastní prostředky 10 400 Kč.       

 

12.  ZO Obříství bere na vědomí sdělení SMSČR o situaci ve financování nepedagogických zaměstnanců 

ve školách.  

 

13. ZO Obříství bere na vědomí akci : Bedřich Smetana dětem, které si pro naši obec připravila ZUŠ 

Mšeno v němž se představí výtvarný i hudební obor. Akce se koná 25. 4. 2024 od 10:00 – 10:45 

v Komunitním centru v Obříství. 

 

             Program se skládá: 

         1. Z výstavy výtvarných prací na téma Jak dnešní děti vidí postavy českých dějin – Dalibora, Libuši,   

Přemysla a další, 

        2. z koncertního vystoupení žáků se skladbami Bedřicha Smetany. Zazní ukázky z oper, písní, z 

klavírní, houslové i souborové torby. Koncertní vystoupení trvá 45 minut, včetně průvodního slova. 

                 

 

14. ZO Obříství  bere na rozhodnutí starostky obce vědomí kalkulaci ceny oběda na rok 2024 ve výši  

92 Kč s platností od 1.4.2024. 

 



 

4 

 

15. ZO Obříství bere na vědomí informaci o kulturní akci 18. 5. 2024 od 14 hod. v památníku Bedřicha 

Smetany na Lamberku, a to Koncert u příležitosti Roku české hudby a 200. výročí narození Bedřicha 

Smetany. 

 

16. ZO Obříství schvaluje žádost o finanční dar z rozpočtu obce Obříství 2024 pro žadatele Zdravotní 

klaun, o.p.s. ve výši 3 000 Kč. Finanční dar bude použit pro potřeby financování programů 

organizace Zdravotní klaun, o. p. s. v souladu s posláním uvedeným v zakládací listině Zdravotního 

klauna, o. p. s.. Dar bude využit prioritně na provoz programu ve spádové nemocnici pro 

komplikované případy a na specializovaných odděleních. 

 

            Výsledek hlasování 

  Hlasovalo pro:  11        proti:     0                      zdržel se hlasování:   0  

             Usnesení bylo přijato. 

 

17. ZO Obříství schvaluje financování dotace „ Obnova stanovišť pro zvláště chráněné druhy 

bezobratlých živočichů v rámci revitalizace liniových koridorů v katastru obce Obříství a Úpor“. 

Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace bude přiděleno na základě doložení dalších dokumentů 

finančnímu manažerovi poskytovateli dotace, tj. OPŽP. 

 

 Celkové výdaje :                       25 492 860, 78 Kč 

 Celkové způsobilé výdaje :       23 272 042, 96 Kč 

 Dotace :                                     20 944 838, 66 Kč 

 

Výsledek hlasování 

  Hlasovalo pro:  11         proti:   0                        zdržel se hlasování:    0 

             Usnesení bylo přijato. 

 

 

18. ZO Obříství schvaluje návrh úplaty za školní družinu na rok 2024/25.Návrh ceny za úplatu školní 

družiny je ve výši 200 Kč/měsíc, tj. 2 000 Kč za celý školní rok, tato částka pokrývá náklady. 

 

Povoleno MŠMT –  ve výši 4% základní sazby minimální měsíční mzdy. 

Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené nařízení vlády č. 

567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. Od 

1. 1. 2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč a maximální možná měsíční výše 

úplaty bude činit 756 Kč ve školních družinách a školních klubech. 

 

Výsledek hlasování 

  Hlasovalo pro:  11        proti:      0                     zdržel se hlasování:    0 

             Usnesení bylo přijato. 

 

19. ZO Obříství bere na vědomí informaci o udělení finančního daru pro obec Obříství, a to ve výši 

50 000 Kč od společnosti ORLEN Unipetrol. Finanční dar bude použit na herní prvek na vybrané 

dětské hřiště. 

 

20. ZO Obříství schvaluje Smlouvu o dílo k provedení stavby „Chodník a přechod pro chodce, ulice 

Mělnická, Obříství“ s firmou Stavby Komeda, s. r. o., se sídlem Chržín 25, Velvary 273 24. Celková 

částka stavební akce je ve výši 822 553,45 Kč včetně DPH.  

 

Výsledek hlasování 

  Hlasovalo pro:  11        proti:    0                       zdržel se hlasování:  0   

 Usnesení bylo přijato 



 

5 

 

 

 

 

 

21. Dikuze, usnesení a závěr 

 

• Informace o volbách do evropského parlamentu, které se konají 7. – 8. 6. 2024 

• Informace k mostku, který se nachází za čistírnou odpadních vod v Obříství, kde se změní 

dopravní značení z 5 t a dodatkové cedule jediné vozidlo 15 t na 9 t a dodatková cedule 26 t 

• Ukázka návrhu nové mateřské školy pro 25 dětí 

• Pozvánka na Velikonoční výstavu, která se koná 27. 3. od 8:00 – 17:30 hodin 

• Informace o konání výběrového řízení na stavební úpravy v nájemním domě, a výběr 

kandidátu do komise 

• Svoz bioodpadu – v příštím roce se pravděpodobně začne svážet už od března 

• Podání informace od Miroslava Těšínského k akci Úklid podél levého břehu Labe  

 

 

                                                        

 

 

Starostka poděkovala všem zúčastněným za účast a jednání 19:30   hodin  ukončila.  

 

 

Zápis a Usnesení vyhotoveno dne:    26.3.2024  

Zapisovatel:     Libor Tichota 

Ověřovatelé zápisu a Usnesení: Miroslav Hořejší, Michaela Vohlídalová 
 
   

 

 
 


